
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.040 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2015.

Exonera o Senhor Ari Follmannde cargo em

comissão.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais:

CONSIDERANDO o disposto no art. 39 da Lei 877 de 18 de setembro de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor ARI FOLLMANN, ocupante do cargo em comissão de

Diretor do Departamento de Educação, nível C2, do Grupo Ocupacional 01 – Supervisão e

Administração Superior, nos termos do artigo 19 da Lei 877/2001.

Art. 2º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, ao 1º dia do mês de

novembro de 2015.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal


